Российская Федерация
Камчатский край
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ягодка»
Юридический/фактический адрес: 688824 Камчатский край, Олюторский район, с.Средние Пахачи, ул.Центральная,46
ОГРН 1068282003206 ИНН 8201009216 КПП 820101001;
E-mail: MBDOU-yagodka@mail.ru
 «Об организации антитеррористической и антиэкстремистской деятельности в детском саду  «Ягодка»

П Р И К А З № 11 от 22.08.22
«Об организации антитеррористической и антиэкстремистской деятельности в детском саду  «Ягодка»

         В соответствии с Федеральным законом 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 №116 «О мерах по противодействию терроризму»

                                                         П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Назначить ответственным  за  организацию антитеррористической   и антиэкстремистской деятельности в МКДОУ детский сад «Ягодка» (далее – учреждение)  Заведующую  Н.В Тнагиргину
2.Ответственному за антитеррористическую защищенность .:
                  2.1.  В срок до 31.08.2022 г. провести анализ состояния антитеррористической защищенности учреждения
             2.2. В срок до 31.08.2022г.организовать необходимое взаимодействие с антитеррористической комиссией, территориальными органами ФСБ, МВД, МЧС России Олюторского  муниципального района по вопросам антитеррористической защищенности  учреждения и противодействию экстремизму, разработке мероприятий, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций.
-   план работы учреждения  по противодействию терроризму и экстремизму на 2022-2023 учебный год;
- должностные инструкции (обязанности) работников учреждения с указанием   функциональных обязанностей по вопросам антитеррористической деятельности;
             - инструкции заместителям, сотрудникам,  воспитанникам, дежурной службе, по действиям в случае поступления  угрозы по телефону, обнаружения взрывоопасных предметов; поступления угрозы в письменном виде; совершения террористического акта; совершения террористических актов с применением отравляющих веществ; захвата заложников;
- план-график проведения тренировок в учреждении по антитеррористической защищенности;
-  приказ  и положение о пропускном режиме;
-  инструкцию по охране учреждения;
-  инструкцию для вахтёров(сторожей) по АТЗ;
-  план-график выполнения основных мероприятий при угрозе или совершении террористического акта, возникновения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в учреждении;
-  список с номерами телефонов экстренных служб и должностных лиц;
-  списки лиц,  имеющих право круглосуточного  прохода и проезда в учреждение;
-  список автомобилей, имеющих право въезда на территорию учреждения;
-   и т.д. документы по АТЗ.
            2.5.  Основные усилия при организации антитеррористической защищенности объектов учреждения направить:
          -  на предупреждение ситуаций, представляющих угрозу жизни и здоровью учащихся (воспитанников) и персонала учреждения;
        -   выполнение организационных и технических мероприятий;
        -   организацию охраны  и подготовку дежурных служб;
        -   планирование и обучение учащихся(воспитанников) и персонала к действиям в условиях опасности совершения актов экстремизма, террористических актов и ликвидации их последствий;
        -   организацию и контроль выполнения инструктивно - распорядительных документов и иных  нормативных правовых актов  с целью выполнения задач по основной деятельности учреждения.
           3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
             Заведующая МКДОУ детский сад «Ягодка»                             Н.В Тнагиргина
[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлена: